
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

   N.  7 del 12 MAGGIO 2021 

 
 
 

CONCESSIONE CAPPELLA CIMITERIALE  
 

L’anno duemilaventuno il giorno dodici del mese di maggio 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA FINANZIARIA  

 

Adotta la seguente determinazione: 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 in data 08/04/2021, con la quale è stata 

revocata la concessione cimiteriale relativa alla Cappella Cimiteriale n. 35 del Cimitero di 

Cassano Spinola, in quanto versa in stato di completo abbandono dipendente da incuria e 

che non risultano esserci aventi diritto; 

CHE con il medesimo provvedimento si disponeva il rientro della piena disponibilità del 

Comune e pertanto la riassegnazione della suddetta Cappella; 

VISTA la domanda presentata in data 06/05/2021 al protocollo n. 1769, con la quale il 

Signor Piculla Valter, nato a Novi Ligure il 25/11/1955 ed ivi residente in Via San Giovanni 

Bosco n. 120 – C.F. PCLVTR55S25F965V, chiede l’assegnazione in concessione della 

Cappella in questione; 

VISTE le tariffe in vigore delle concessioni cimiteriali approvate con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 27 del 20/04/1989 e successive modifiche e successivi 

aggiornamenti ISTAT; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021 – 2023, approvato con deliberazione n. 6 in data 

11/02/2021; 

VISTO Il PEG esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in 

data 04/03/2021; 

VISTO il Regolamento Comune di Polizia Mortuaria, da ultimo modificato con deliberazione 

consiliare n. 21 in data 20/11/2015, ai sensi del quale la concessione delle aree cimiteriali 

ha la durata di anni novantanove; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 06.09.2018, di conferma della nomina dei Responsabili 

di Area; 

 

DETERMINA 
 

1) Di dare in concessione al Signor Piculla Valter, nato a Novi Ligure il 25/11/1955 ed ivi 

residente in Via San Giovanni Bosco n. 120 – C.F. PCLVTR55S25F965V,  l’area di mq. 12 

su cui insiste la Cappella Cimiteriale identificata al n. 35 da ristrutturare, per la durata 

di anni 99 (novantanove), a decorrere dalla data di stipulazione del relativo atto di 

concessione; 



 

2) Di dare atto che la tariffa a mq. è di € 515,00 e che pertanto il valore dell’area da 

versare alla tesoreria comunale ammonta a € 6.180,00; 

 

3) Di accertare la relativa entrata di € 6.180,00 al titolo 3 tipologia 100 categoria 3 PEG 

910 del bilancio di previsione 2021 – 2023 esercizio 2021  

 

4) La concessione comunale si intende subordinata alle prescrizioni del vigente 

Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to (Rag. Andrea Campi) 

 

                                                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sull’intervento indicato in 

tabella, del bilancio 2021 - 2023 esercizio 2021. 

 

IL RESPONSABILE 

F.to (Rag. Andrea Campi) 

 

 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° comma – lettera 

a) punto 2) Legge 102/2009. 

 

IL RESPONSABILE 

F.to (Rag. Andrea Campi) 

 

______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line 

nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

       Li, 12/05/2021      IL MESSO COMUNALE 

                  F.to Andrea Lombardo 

 


